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İLİŞKİN SORULAR VE CEVAPLARI

SORULAR

1-2022 yılında ülkemize hangi ülkeden, hangi türlerde, ne kadar plastik atılc ithal edilmiştir?

CEVAP

Ülkemizde tehlikesiz atık ithalat işlemleri Ticaret Balcanlığı tarafından her yıl yayımlanan
Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altmda Tutulan Atıkların İthalat Denetimi Tebliğine göre
yürütülmelctedir. Mezkûr mevzuat kapsamında atık plastik haricinde geri dönüşüm yapılmak üzere
metal hurda, atık kâğıt, atık cam, tekstil atıkları vb. gibi atık çeşitleri de ithal edilip ekonomik
değere haiz ürünler elde edilmektedir.

Çevre Kanunu gereğince geri dönüşüm amacıyla, ekonomik değere haiz bazı tehlikesiz atıkların
ithaline izin verilmektedir. Tehlikeli atıkların, geri kazanımı mümkün olmayan atıkların ve
çöplerin ithalatı ile bertaraf amaçlı atıkların ithalatı yasaktır.

Mevzuat kapsamında atık plastilder, metal hurda, atık kâğıt, atık cam, tekstil atıkları vb. atıldar,
Bakanlığımızdan Geçici Faaliyet Belgesi veya Çevre İzin ve Lisans Belgesi ile Atık İthalatçısı
Kayıt Belgesi alan geri kazanım tesisleri tarafından geri dönüşüm amacıyla ithal edilmektedir.

Avrupa'dan Türldye'ye gelen atık plastikler ham madde olarak kullanılmakta, geri dönüştürülerek
yeni ürünler elde edilmekte ve ekonomiye katkı sağlanmaktadır.

Atıklar, ilgili mevzuat kapsamında yalnızca radyasyon panellerinin olduğu 27 adet ihtisas (sınır)
gümrülc idarelerinde Bakanlığımızca denetimler yapılmak ve uygunluğu onaylanmak suretiyle
ithal edilebilmektedir.

Sahada belge ve fiziki kontroller yapılmadan hiçbir atık ithalatına izin verilmemekte olup, yapılan
kontroller sonucunda uygun bulunmayan atıldarın ithalatına izin verilmeyerek mahı-ece iade
işlemleri başlatılmaktadır.

Balcanlığımızca geri kazamm tesislerinin, üretim kapasitelerinin en fazla %50'si kadar atık ithalatı
yapmalarma izin verilmektedir. Karışık türde plastilderin ithalatı yasaldanmıştır. Plastik atık
ithalatı yapacak tesislere ek kriterler ve çevre İdrliliğinin önlenmesi amacıyla mali teminat
zorunluluğu getirilmiştir. İthal edilecek atıkların gümrükten tesise varıncaya kadarki süreç mobil
atık taşıma sistemi (MoTAT) ile takip edilmeye başlanmıştır. Ayrıca, ithal edilecek plastik
atıklardaki kontaminasyon % 1 ile sınırlandırılmıştır.

İthal edilen plastik atıklar türlerine göre Polietilen, Polipropilen, Polistiren, Polivinilklorür, PET
ve Mühendislik Plastilderi (POM, Polikarbonat, Poliamid) olarak sınıflandırılmaktadır. 2022
yılının ilk 11 ayında toplamda 632 bin ton plastik atık ithalatı gerçekleştirilmiştir.


